
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О ценах на услуги, оказываемые  

МБУ Центром детских и молодежных инициатив «Шанс» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих   принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Лобня, Положением о порядке 

регулирования и установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями города Лобня принятым 

Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 г. № 153/50, обращением 

и.о. директора МБУ ЦДМИ «Шанс» Мазуренко Е.В. от 31.07.2024   

№ 126Сз-764 по утверждению цен на услуги, оказываемые 

МБУ ЦДМИ «Шанс» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить цены на услуги, оказываемые МБУ ЦДМИ «Шанс»: 

  

№ 

п/п 

Наименование 

услуг 

Категория 

населения 

Продолжи

тельность               

1 занятия 

Стоимость 

(руб.) 

1 
Кружок 

английского языка 

Дети 

от 4 до 10 лет 
60 минут 550 

2 

Ранее развитие для 

детей дошкольного 

возраста 

Дети от 1,5 до 7 лет 60 минут 550 

3 ИЗО 
Дети от 5 до 18 лет 

Взрослые 
60 минут 570 

Документ создан в электронной форме. № 188-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 9. Страница создана: 09.08.2024 11:36



 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, 

не подлежащих налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением 

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА 

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления 

льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями 

городского округа Лобня Московской области». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление Главы городского округа Лобня от 18.04.2022 

№ 482-ПГ «О тарифах на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением Центром детских и молодежных инициатив «Шанс» считать 

утратившим силу.  

4 

Клуб «Театр+Я» 

- групповые 

занятия 

Дети 

от 5 до 18 лет 

Взрослые 

60 минут 

550 

 

570 

5 Игровая комната 
Дети 

от 3 до 7 лет 
60 минут 400 

6 
Развлекательные 

мероприятия 
Дети от 3до 18 лет 1 сеанс 590 

 

7 

Творческие 

мастер-классы 

Дети 

от 3 до 18лет 

Взрослые 

 

60 минут 

570 

 

690 

8 
Подготовка к 

школе 
Дети от 6 до 8 лет 60 минут 570 

9 
Лагерь дневного 

пребывания 
Дети от 7 до 14 лет 1 день 700 

10 
Групповые занятия 

по хорреографии 
Дети от 1,5 до 7 лет 60 минут 570 

11 Фитнес Дети от 7 до 18 лет 60 минут 570 

12 

Услуга  

по предоставлению 

зала  

для проведения 

мероприятия 

 60 минут 1145 

Документ создан в электронной форме. № 188-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 9. Страница создана: 09.08.2024 11:36



5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                      А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 188-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 3 из 9. Страница создана: 09.08.2024 11:36



  

 

 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    

 
О тарифах на услуги, оказываемые  

муниципальным бюджетным учреждением  

Центром детских и молодежных инициатив «Шанс» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих   

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Лобня, Положением о порядке регулирования и 

установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями города Лобня принятым Советом депутатов 

города Лобня от 28.08.2008 г. № 153/50, обращением и.о. директора МБУ ЦДМИ 

«Шанс» Мазуренко Е.В. (письмо №3  от 10.03.2022г.) по утверждению тарифов на 

услуги, оказываемые МБУ ЦДМИ «Шанс» 

 

Постановляю: 

 

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые МБУ ЦДМИ «Шанс»: 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Категория 

населения 
Время занятия 

Стоимость * 

 (руб.)  

1 

Кружок английского 

языка 

- групповые занятия 
Дети 

 от 4 до 10 лет 
45 минут 

260 

- индивидуальные занятия 660 

2 Клуб «Всезнайка» 
Дети  

от 3 до 10 лет 
1 час 330 

3 Шахматный клуб 

Дети  

от 5 до 13 лет 

Подростки  

от 14 до 18 лет 

1 час 330 

4 ИЗО Дети  1 час 330 

Документ создан в электронной форме. № 482-ПГ от 18.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.04.2022 14:35
Документ создан в электронной форме. № 188-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 4 из 9. Страница создана: 09.08.2024 11:36



  

 

- групповые занятия от 5 до 13 лет 

Подростки 

от 14 до 18 лет 

Взрослые 

 

- индивидуальные занятия 660 

5 

 

Клуб «Театр+Я» 

- групповые занятия 

Дети  

от 5 до 13 лет 

1 час 

 

330 

Подростки 

от 14 до 18 лет 

Взрослые 

460 

- индивидуальные занятия 

Дети  

от 5 до 13 лет 

Подростки 

от 14 до 18 лет 

Взрослые 

660 

6 Игровая комната 
Дети  

от 3 до 7 лет 
1 час 260 

7 

Театрализованные 

представления, концерты, 

развлекательно-игровые 

программы и другие 

культурно-массовые 

мероприятия, проводимые 

коллективами МБУ 

ЦДМИ 

Все категории  

(дети до 3-х 

лет бесплатно) 

1 билет 60-390 

8 

Организация услуг по 

профориентации: 

- тестирование, 

консультации 
Подростки 

от 14 до 18 лет 

Взрослые 

1 час 

390 

- индивидуальные занятия 

 
660 

- тренинги 260 

9 

Мастер-классы по 

изобразительному 

искусству 

Дети  

от 3 до 6 лет 

Подростки 

от 7 до 18 лет 

Взрослые 

1 час 130 

10 

Мастер-классы по 

декоративно-прикладному 

искусству 

Дети  

от 3 до 6 лет 

Подростки 

от 7 до 18 лет 

Взрослые 

1 час 260 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

Документ создан в электронной форме. № 482-ПГ от 18.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.04.2022 14:35
Документ создан в электронной форме. № 188-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 5 из 9. Страница создана: 09.08.2024 11:36



  

 

2. На все виды посещений предоставляются льготы: 

- участникам ВОВ, пенсионерам – 50 % от стоимости услуги; 

- детям-инвалидам, детям сиротам, детям из малообеспеченных семей – бесплатно.   

Льготы предоставляются до 01.09.2022г. при наличии подтверждающего 

документа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете 

«Лобня» и размещению на официальном сайте городского округа Лобня в сети 

«Интернет» www.лобня.рф. 

4. Постановление Администрации города Лобня от 22.09.2015г. №1406 «О тарифах 

на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Центром 

детских и молодежных инициатив «Шанс» считать утратившим силу. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Лобня Родина П.Н. 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                         Е.В. Баришевский 

 

Документ создан в электронной форме. № 482-ПГ от 18.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.04.2022 14:35
Документ создан в электронной форме. № 188-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 6 из 9. Страница создана: 09.08.2024 11:36


	13.08.2024_188-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6


